

«СОГЛАСОВАНО»

«УТВЕРЖДАЮ»

\_\_\_\_\_ 20\_\_ г.

\_\_\_\_\_ 20\_\_ г.

ул. Школьная, д. 20, п.Новогуровский, Алексинский р-н, Тульская обл.  
(наименование строки)

ЛОКАЛЬНАЯ СМЕТА №  
(покальный сметный расчет)

Капитальный ремонт системы отопления Тульская обл., Алексинский р/н, п.Новогуровский, ул.Школьная, д.20 (доп.)

Основание: Дефектный акт ГАУ ТО "Проектная контора"

(наименование работ и затрат, наименование объекта)

Сметная стоимость: 195,235 тыс. руб.  
Средства на оплату труда: 53,934 тыс. руб.  
Нормативная трудоемкость: 395,080 чел.-час

Составлен(а) в ценах на II квартал 2015 года

№ п/п	Шифр расценки и коды ресурсов	Наименование работ и затрат	Единица измерения	Кол-во единиц	Цена на ед. изм., руб.	Коеф. поправочные к позиции	Всего в базисных ценах, руб.	Индексы пересчета	Всего в текущих (прогнозных) ценах, руб.	Затраты труда рабочих чел.-час
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11

Раздел 1. Дополнительные работы.

1	ТЕР16-04-002-03	Прокладка трубопроводов водоснабжения из напорных полиэтиленовых труб низкого давления среднего типа наружным диаметром: 32 мм	100 м	0,54	2 378,26			ТЕР16-04-002-03		86,98 3,66
		3П			1 129,09	1,15*1,15	806,34	15,24	12 288,62	
		ЭМ			477,09	1,25*1,15	370,34	5,64	2 088,73	
		в т.ч. 3ПМ			56,59	1,25*1,15	43,93	15,24	669,47	
		МР			772,08		416,92	3,14	1 309,13	
		НР от ФОТ	%	128		0,9	979,51	98=128*(0,9*0,85)	12 698,93	
		СП от ФОТ	%	83		0,85	599,87	56=83*(0,85*0,8)	7 256,53	
		Всего по позиции					3 172,98		35 641,94	
2	ТСЦ-507-0589	Трубы напорные из полиэтилена низкого давления среднего типа, наружным диаметром: 32 мм	10 м	-5,065	238,29		-1 206,94		-1 206,94	
3	Прайс-лист	Труба армированная АЛУРРЕ 32 (PN25) Ц=159,92/1,18*1,02*1,08=149,29	м	50,65	149,29		7 561,54		7 561,54	
4	ТЕР16-04-002-02	Прокладка трубопроводов водоснабжения из напорных полиэтиленовых труб низкого давления среднего типа наружным диаметром: 25 мм	100 м	0,06	2 790,57			ТЕР16-04-002-02		11,87 0,71
		3П			1 387,16	1,15*1,15	110,07	15,24	1 677,48	
		ЭМ			820,19	1,25*1,15	70,74	5,58	394,74	
		в т.ч. 3ПМ			98,32	1,25*1,15	8,48	15,24	129,24	
		МР			583,22		35,00	3,46	110,58	
		НР от ФОТ	%	128		0,9	136,57	98=128*(0,9*0,85)	110,59	
		СП от ФОТ	%	83		0,85	83,64	56=83*(0,85*0,8)	1 011,76	

2401

366

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11
		Всего по позиции					436,02		4 965,15	✓
5	ТСЦ-507-0588	Трубы напорные из полиэтилена низкого давления среднего типа, наружным диаметром: 25 мм	10 м	-0,5574	175,82		-98,00		-98,00	✓
6	Прайс-лист	Труба армированная АЛУPIPE 25 (PN25) Ц=93,92/1,18*1,02*1,08=87,68	м	5,574	87,68		488,73		488,73	✓
7	ТЕР16-04-002-01	Прокладка трубопроводов водоснабжения из напорных полиэтиленовых труб низкого давления среднего типа наружным диаметром: 20 мм	100 м трубопровода	0,61	3 594,87		ТЕР16-04-002-01			153,47 11,77
		3П			1 763,52	1,15*1,15	1 422,68	15,24	21 681,58	
		3М			1 334,83	1,25*1,15	1 170,48	5,55	6 496,16	
		в т.ч. 3ПМ			160,91	1,25*1,15	141,10	15,24	2 150,34	
		МР			496,52		302,87	3,02	914,69	
		НР от ФОТ	%	128		0,9	1 801,47	98=128*(0,9*0,85)	23 355,28	
		СП от ФОТ	%	83		0,85	1 103,25	56=83*(0,85*0,8)	13 345,88	
		Всего по позиции					5 800,75		65 793,59	✓
8	ТСЦ-507-0622	Трубы напорные из полиэтилена низкого давления тяжелого типа, наружным диаметром: 20 мм	10 м	-5,484	135,55		-743,36		-743,36	✓
9	Прайс-лист	Труба армированная АЛУPIPE 20 (PN25) Ц=73,29/1,18*1,02*1,08=68,42	м	54,84	68,42		3 752,15		3 752,15	✓
10	Прайс-лист	Угольник РРРС 90 гр. 32 MeerPlast Ц=12,68/1,18*1,02*1,12=12,19	шт.	10	12,19		121,90		121,90	✓
11	Прайс-лист	Угольник РРРС 90 гр. 25 MeerPlast Ц=6,80/1,18*1,02*1,12=6,54	шт.	56	6,54		366,24		366,24	✓
12	Прайс-лист	Угольник РРРС 45 гр. 20 MeerPlast Ц=4,49/1,18*1,02*1,12=4,32	шт.	192	4,32		829,44		829,44	✓
13	Прайс-лист	Шаровый кран РРРС 20 MeerPlast Ц=114,62/1,18*1,02*1,12=110,18	шт.	96	110,18		10 577,28		10 577,28	✓
14	Прайс-лист	Муфта РРРС 25 MeerPlast Ц=4,68/1,18*1,02*1,12=4,5	шт.	16	4,50		72,00		72,00	✓
15	Прайс-лист	Пробка РРРС 40 MeerPlast Ц=11,87/1,18*1,02*1,12=11,41	шт.	4	11,41		45,64		45,64	✓
16	ТЕР65-19-1	Демонтаж радиаторов весом до 80 кг	100 шт.	0,48	876,35		ТЕР65-19-1			60,72 1,24
		3П			809,60	1,15	446,90	15,24	6 810,74	
		3М			66,75	1,15	36,84	6,8	250,55	
		в т.ч. 3ПМ			23,07	1,15	12,73	15,24	194,07	
		МР								
		НР от ФОТ	%	74			340,13	63=74*0,85	4 413,03	
		СП от ФОТ	%	50			229,82	40=50*0,8	2 801,92	✓
		Всего по позиции					1 053,69		14 276,24	✓
17	ТЕР18-03-001-01	Установка радиаторов: чугунных (радиаторы б/у)	100 кВт радиаторов и коллекторов	0,6216	37 482,57		ТЕР18-03-001-01			62,23 2,43
		3П			634,37	1,15*1,15	521,49	15,24	7 947,57	
		3М			290,60	1,25*1,15	259,67	15,24	2 230,53	
		в т.ч. 3ПМ			28,26	1,25*1,15	25,25		384,84	
		МР			36 557,60	0				
		НР от ФОТ	%	128		0,9	629,84	98=128*(0,9*0,85)	8 165,76	
		СП от ФОТ	%	83		0,85	385,73	56=83*(0,85*0,8)	4 666,15	
		Всего по позиции					1 796,73		23 010,01	✓



1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11
Итого прямые затраты по смете в текущих ценах									85 967,72	375,27
Накладные расходы									50 403,59	
Сметная прибыль									29 082,24	
Итого по смете:										
Сантехнические работы - внутреннее (трубопроводы, водопровод, канализация, отопление, газоснабжение, вентиляция и кондиционирование воздуха)									127 362,39	314,55
Материалы									23 814,92	60,72
Внутренние санитарно-технические работы: демонтаж и разборка (ремонтно-строительные)									14 276,24	
Итого									165 453,55	375,27
В том числе:										
Материалы									24 101,02	
Машины и механизмы									11 460,71	
ФОТ									53 933,95	
Накладные расходы									50 403,59	
Сметная прибыль									29 082,24	
НДС 18%									29 781,64	
ВСЕГО по смете									195 235,19	375,27

Составил: \_\_\_\_\_

Проверил: \_\_\_\_\_

Государственное учреждение Тульской области  
«Городской хозяйственный центр  
по благоустройству и строительству»

Согласовано в сумме 105 839 59 руб.  
Проверку объемов работ и стоимость  
материалов осуществляет заказчик

А.В.Авдеев

Исполнитель: А.В.Авдеев  
Баканева Т.М.